[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº. 075/2020

Ao Senhor
Enio Vieira Chaves
DD. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores.
TAVARES/RS.

                               A Vereadora que este subscreve, requer após tramitação regimental, se aprovado pelo Plenário, seja encaminhada ao Executivo Municipal, a seguinte Indicação:

Que o Executivo Municipal através dos Órgãos Competentes, estude possibilidade de Construir CATATUMBAS maiorias pra pessoas obesas, com metragem de 1 metro de largura por 70 cm de altura.
J U S T I F I C A T I V A
                              A Vereadora faz esta indicação, viemos em tempos de mudança de biótipos e hoje a obesidade é uma realidade e mais comum do que a tempos atrás. Por isso faço essa indicação, tendo ao menos dois espaços dessas metragens a disposição. Visto que caso se faça necessário, torna-se muito complicado pras famílias terem acesso.

Sala das Sessões, 10 de Agosto de 2020.

Verª. Raquel Terra
Autora